Постановление Совета Народных Комиссаров Союза ССР от

22.10.38 № 1143-280с «О выдаче паспортов детям

спецпоселенцев и ссыльных»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 1143-280с Совета Народных Комиссаров Союза ССР

22 октября 1938 г. Москва, Кремль

О выдаче паспортов детям спецпереселенцев и ссыльных

Совет Народных Комиссаров Союза ССР постановляет:

Детям спецпереселенцев и ссыльных, при достижении ими 16-летнего возраста, если они лично

ничем не опорочены — паспорта выдавать на общих основаниях и не чинить им препятствий к

выезду на учебу или работу.

В целях ограничения въезда их в режимные местности, в графе 10-й, в выдаваемых паспортах,

делать ссылку на пункт 11 постановления СНК СССР № 861 от 28/IV-1933г., предусмотренных

Постановлением СНК СССР от 8 августа 1936 года.

Председатель СНК Союза ССР  (В. Молотов)

Управляющий Делами СНК Союза ССР (Н. Петруничев)